
1. Välfärdsområdena bör sänka klientavgifterna 


Välfärdsområdena kan enligt klientavgiftslagen uppbära lägre klientavgifter inom social- och 
hälsovården eller helt avstå från att uppbära dem om avgifterna äventyrar personens försörjning 
eller underhållsskyldighet. Denna möjlighet används endast i sällsynta fall

 Avgifterna bör sänkas och efterskänkas oftare än i dag. På så sätt skulle allt fler ha möjlighet 
att engagera sig i behandlingen av sin sjukdom och de därtill hörande besöken inom hälso- och 
sjukvården

 Enhetliga klientavgifter ska beaktas när man sänker och efterskänker klientavgifter på alla 
välfärdsområden. På så sätt kan man säkerställa att alla, i synnerhet personer med låga 
inkomster, får den vård de behöver.

2. Kommunerna och välfärdsområdena bör trygga organisationernas   
verksamhetsförutsättningar 


Organisationer och föreningar gör ett viktigt arbete för att stärka medborgarsamhället. De 
kompletterar de offentliga tjänsterna, erbjuder kunskap, kamratstöd och möjligheter till delaktighet 
och påverkan. Organisationernas verksamhet bidrar till att stärka sociala relationer, främja hälsa 
och minska ensamhet

 Välfärdsområdena bör erkänna organisationernas expertis och det stöd dessa erbjuder. 
Organisationer bör involveras som partner i social- och hälsovårdens tjänster och vårdstigar. 
Sätten att delta bör breddas och regelbundet utvecklas

 Organisationernas verksamhet ger långvarigt sjuka möjligheter att vara aktiva medborgare. 
Välfärdsområden och kommuner bör stödja organisationernas verksamhetsförutsättningar 
genom att erbjuda gratis lokaliteter för verksamheten.

  Kommunerna bör satsa på att förebygga sjukdomar och främja hälsa



Organisationerna uppmuntrar människor att röra på sig och ger stöd för ett hälsosamt liv

 I kommunerna erkänns vikten av organisationernas hälsofrämjande arbete. Organisationer och 
föreningar får tillgång till kommunernas lokaliteter kostnadsfritt eller till skäliga kostnader för 
verksamhet som främjar välbefinnande och hälsa

 I kommunerna ska miljön sporra invånarna att röra på sig och utöva nyttomotion med hänsyn till 
tillgänglighet, trygghet och behoven hos specialgrupper.

Nätverk för autoimmuna sjukdomar

Våra mål inför kommunal- och 
välfärdsområdesvalen 2025


